EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 114/2014

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO
1 ABILIO VIOLATO DE CARVALHO  503.144.839-34 07.866.511-4 8824 GUARATUBA
2 ADILSON RICARDO DE SOUZA 768.876.699-00 7.907.767-4 101819 TUPÃSSI
3 ANDERSSON CAMANA 064.530.859-50 07.866.589-0 102225 MATINHOS
4 AQUILINO BERTORI 336.284.839-72 7.866.528-9 8470 GUARATUBA
5 CERAMICA SANTO ANTONIO LTDA 75.804.286/0001-67 12.177.748-7 100342 BALSA NOVA
6 CRISTIAN BALDOINO 055.116.729-71 7.845.196-3 630 MARECHAL CANDIDO

RONDON
7 DOUGLAS RODRIGUES SANTOS 062.775.699-91 11.718.061-1 107462 DIAMANTE DO NORTE
8 EDUARDO PEREIRA BENEVIDES 081.457.649-47 07.813.887-4 12626 DIAMANTE DO NORTE
9 EDUARDO PEREIRA BENEVIDES 081.457.649-47 07.813.888-2 12622 DIAMANTE DO NORTE
10 EVERALDO ALVES DOS SANTOS 787.345.179-87 7.861.560-5 516 FOZ DO IGUAÇU
11 EVERALDO LOURENÇO SILVA 240.361.539-00 12.108.841-0 104863 QUERENCIA DO NORTE
12 FABIO RENAN DE OLIVEIRA 059.026.449-41 7.813.886-6 12625 DIAMANTE DO NORTE
13 FABIO RENAN DE OLIVEIRA 059.026.449-41 7.813.885-8 12623 DIAMANTE DO NORTE

 14 FERNANDA PRISCILA D’AZEVEDO MACEDO  005.277.359-06 7.915.693-0 101036 GUARAQUEÇABA
15 GERCINDO DONIZETE DA SILVA 357.463.009-34 07.517.067-0 102351 CURITIBA
16 GILSON MARQUE LIMA 270.303.771-68 7.915.448-2 100934 GUARAQUEÇABA
17 HÉLIO SANTOS AS SILVA 027.577.659-06 07.886.678-0 100902 GUARAQUEÇABA
18 HENRIQUE EMILIO FEYTH 260.287.270-91 7.915.588-8 100912 MATINHOS
19 IONARA DE LIMA 906.512.789-53 7.915.434-2 100946 PARANAGUÁ
20 JAIR HATTENHAUER 959.726.849-34 7.866.373-1 8465 GUARATUBA
21 JEAN CARLOS MOREIRA 076.224.859-93 11.670.657-1 109024 PITANGA
22 JOÃO PRENDIM 147.847.269-34 11.912.154-0 109304 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
23 JOAQUIM DOS SANTOS DE FREIRAS  443.163.729-04 12.108.842-8 104864 QUERENCIA DO NORTE
24 JORGE LUIZ BADUY 583.420.369-87 7.968.766-9 100316 CAMPINA GRANDE DO

SUL
25 JOSÉ APARECIDO DE SOUZA 286.480.139-68 11.997.814-9 108301 JAPIRA
26 JOSÉ CARLOS DUARTE 461.422.909-34 07.849.587-1 9811 ARAPONGAS
27 JOSÉ DENILSON DE OLIVEIRA 023.138.869-13 11.822.268-7 108308 CURIUVA
28 JOSÉ HULER 499.143.169-72 11.670.658-0 109025 PITANGA
29 MARCOS ASSUNÇÃO MEDEIROS 068.495.139-82 07.813.883-1 12624 DIAMANTE DO NORTE
30 MARCOS ASSUNÇÃO MEDEIROS 068.495.139-82 7.813.884-0 12627 DIAMANTE DO NORTE
31 MARCUS ANTERO DE SOUZA 680.290.939-04 7.517.226-5 104521 ANTONINA
32 MAURICIO DINO GUIMARÃES JUNIOR  043.868.789-20 7.517.175-7 6036 GUARAQUEÇABA
33 NALDIR GONÇALVES DA PINHO 233.025.009-63 07.517.220-6 104671 MORRETES
34 NELSON DA SILVA DOS SANTOS 030.940.919-54 12.113.766-6 105786 TUNAS DO PARANÁ
35 ODAIR AFONSO SEOLO 092.515.419-90 7.915.414-8 100931 GUARAQUEÇABA
36 OSMAR LUIZ SANNA 578.122.099-20 07.517.221-4 102215 PONTAL DO PARANÁ
37 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA 76.022.508/0001-52 7.517.216-8 103131 GUARAQUEÇABA

38 ROBERTO CESAR DA VEIGA  682.040.199-04 07.866.412-6 8459 GUARATUBA
39 SOFIA ZACHARKO 583.482.049-20 7.886.794-9 100908 PONTAL DO PARANÁ
40 VALDECI DE OLIVEIRA 673.021.499-68 11.822.269-5 108309 CURIUVA
41 VALDEMIR LAFFIN 845.411.809-87 7.866.435-5 8490 GUARATUBA

Curitiba, 14 de maio de 2014.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECURSOS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI